
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή είκοσι (20) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περι-
φερειακής Ενότητας Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, για το Α’ εξάμηνο 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 508977 (1)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή είκοσι (20) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περι-
φερειακής Ενότητας Καρδίτσας, για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 297).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2024.

9. Τον υπ’ αρ. 81/08-12-2023 αύξοντα αριθμό αιτήμα-
τος του Τμήματος Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρι-
σης της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας του και συγκεκριμένα:

• Την πραγματοποίηση επιτόπιων και διοικητικών ελέγ-

χων στο πλαίσιο της εφαρμογής των δράσεων 4.1.1 και 

4.1.3 «Υλοποίηση των επενδύσεων που συμβάλλουν 

στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης», της δρά-

σης 4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

εξοικονόμηση ύδατος», του υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για 

επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη 

γεωργικών προϊόντων», του υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη 

μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων», του υπομέτρου 6.1 

«Εγκατάσταση των Νέων Γεωργών», του υπομέτρου 3.1 

«Στήριξη για νέες συμμετοχές σε Συστήματα Ποιότητας» 

και εν γένει των αναπτυξιακών και περιβαλλοντικών προ-

γραμμάτων του ΠΑΑ 2014-2020 καθώς και των Ομάδων/

Οργανώσεων Παραγωγών. Παρακολούθηση και έλεγχος 

(Ε.Π.Ε.) της λειτουργίας Ομάδων/Οργανώσεων Παραγω-

γών και Ενώσεων αυτών. Καταγραφή στοιχείων για την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7193

79601

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.20 16:45:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79602 Τεύχος B’ 7193/20.12.2023

φυτική και ζωική παραγωγή (Αγροτική Στατιστική) της 

ΠΕ Καρδίτσας. Ετήσια δειγματοληψία δεδομένων εισρο-

ών - εκροών γεωργικών εκμεταλλεύσεων στο πλαίσιο 

του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης.

• Έλεγχοι στο πλαίσιο της έκδοσης αδειών κτηνοτρο-

φικών εγκαταστάσεων, στην αγορά κρέατος και στον 

τομέα των ζωοτροφών. Έλεγχος και εξέταση παραβάσε-

ων και επιβολής προστίμων (Ε.Ε.Π.καιΕ.Π.) σύμφωνα με 

το άρθρο 7 της υπ’ αρ. 1384/41923/28-03-2018 κοινής 

υπουργικής απόφασης. Εφαρμογή των επιδοτούμενων 

δράσεων της μελισσοκομίας.

• Εφαρμογή προγράμματος γεωργικών προειδοποι-

ήσεων ολοκληρωμένης φυτοπροστασίας καλλιεργειών 

και συμβουλευτική φυτοπροστασία, επισκοπήσεις καλ-

λιεργειών για εχθρούς και ασθένειες καραντίνας. Έλεγχοι 

για υπολείμματα φυτοπροστατευτικών προϊόντων, ορ-

θολογική διαχείριση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

και έλεγχοι προϋποθέσεων λειτουργίας καταστημάτων 

εμπορίας γεωργικών φαρμάκων, τακτικοί και έκτακτοι 

έλεγχοι στα καταστήματα διακίνησης φυτοπροστατευ-

τικών προϊόντων για πιθανή διακίνηση παράνομων φυ-

τοπροστατευτικών προϊόντων, ενημέρωση παραγωγών 

για την απόκτηση πιστοποιητικού γνώσεων ορθολογικής 

χρήσης γεωργικών φαρμάκων. Έλεγχοι εφαρμογής της 

συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα της βιομηχανικής 

τομάτας, έλεγχοι στο πλαίσιο του Πολυετούς Ολοκλη-

ρωμένου Εθνικού Σχεδίου Ελέγχων (ΠΟΕΣΕ) στον τομέα 

τροφίμων φυτικής προέλευσης, τακτικοί και έκτακτοι 

έλεγχοι επιχειρήσεων παραγωγής και εμπορίας νωπών 

και μεταποιημένων τροφίμων, διαχείριση φακέλων 

παραγωγών και επιχειρήσεων που εμπλέκονται στην 

διακίνηση νωπών οπωροκηπευτικών και ενημέρωση 

της βάσης δεδομένων του Μητρώου Εμπόρων Νωπών 

Οπωροκηπευτικών (ΜΕΝΟ), τήρηση φυτοϋγειονομικού 

μητρώου και έκδοση φυτοϋγειονομικών διαβατηρίων. 

Έλεγχοι διακίνησης ξύλινων μέσων συσκευασίας στην 

αγορά και επιχειρήσεων παραγωγής τους. Εφαρμογή 

νομοθεσίας οινικού τομέα.

• Έλεγχος γεωργικών μηχανημάτων για έκδοση δελ-

τίων ταξινόμησης και αδειών κυκλοφορίας, τήρηση 

μητρώου γεωργικών μηχανημάτων, χορήγηση πτυχί-

ων χειριστών και αδειών οδήγησης γεωργικών μηχα-

νημάτων και τήρηση μητρώου αυτών. Εφαρμογή του 

προγράμματος αγροτικού εξηλεκτρισμού. Καταχώρηση 

ψεκαστικών μηχανημάτων στο σχετικό μητρώο και συ-

νεχής ενημέρωσή του.

• Προστασία των λιμνών και των ποταμών του νομού 

από την υπεραλίευση και την παράνομη αλιεία. Εμπλου-

τισμός των λιμνών με γόνο. Έλεγχος φακέλων για χορή-

γηση βεβαιώσεων για την ύπαρξη ή μη ιχθυοπανίδας για 

την κατασκευή μικρών υδροηλεκτρικών σταθμών για 

την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας Έλεγχος των κατα-

τεθέντων φακέλων στο πλαίσιο της ΠΕΧΩΠ για έκδοση 

των σχετικών πρακτικών χωροταξικής και περιβαλλο-

ντικής γνωμοδότησης.

• Ενημέρωση και υποστήριξη του αμπελουργικού και 

του ελαιοκομικού μητρώου. Συντήρηση βάσης δεδο-

μένων μελισσοκομικού μητρώου, αναγνώριση Οργα-

νώσεων και Ομάδων Παραγωγών φυτικής και ζωικής 

παραγωγής (ΨΗΦΙΑΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ). Συμμετοχή στους 

ελέγχους της ελληνικής αγοράς κρέατος (ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΡ-

ΤΕΜΙΣ), διενέργεια επιτόπιων και διοικητικών ελέγχων 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, εφαρμογή για 

την παραλαβή των γνωστοποιήσεων για καταστήματα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος και λειτουργίας σταυλικών 

εγκαταστάσεων (ΣΥΣΤΗΜΑ NOTIFY BUSNESS). Έκδοση - 

χορήγηση πρακτικών χωροταξικής και περιβαλλοντικής 

γνωμοδότησης στο πλαίσιο της ΠΕΧΩΠ.

• Διεκπεραίωση των φακέλων αποτίμησης ζημιών στις 

γεωργικές γαίες, το πάγιο κεφάλαιο, τα αποθηκευμένα 

προϊόντα και τις πρώτες ύλες σε αγροτικές επιχειρήσεις 

και αγροτικές εκμεταλλεύσεις πληγέντων αγροτών από 

την κακοκαιρία «ΝΤΑΝΙΕΛ», αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση είκοσι (20) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2024, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών της Διεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, ως ακολούθως:

α. Κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-

ρών και μέχρι δύο χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες 

συνολικά, για είκοσι (20) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 30-06-2024 

(20 υπάλληλοι Χ 120 ώρες = 2.400 ώρες) και

β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 

χίλιες εννιακόσιες είκοσι (1.920) ώρες συνολικά ή ενενή-

ντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για είκοσι (20) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. 

Καρδίτσας έως 30-06-2024 (20 υπάλληλοι Χ 96 ώρες =

1.920 ώρες).

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-

σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 

ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων σε κάθε συνεργείο 

υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-

κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 

εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 

μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τριάντα 

μία χιλιάδων πενήντα ευρώ (31.050,00), θα καλυφθεί από 

πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2024 και θα 

βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-

κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79603Τεύχος B’ 7193/20.12.2023

   Αριθμ. 45052 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρ-

κυρας και Διαποντίων Νήσων, για το Α’ εξάμηνο 

2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και 

κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)», 

σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 

και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-

κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 

Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 

διατάξεις» (Α’  43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 

(Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-

ρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩΕΟΡ1Φ-

7ΥΑ).

10. Την υπ’ αρ. 37555/30-9-2022 (ΑΔΑ: 698746ΜΓ2Α-

67Υ) απόφαση του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρ-

χων και Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων σε αυτούς και εξουσιοδότηση υπογρα-

φής.

11. Την υπ’ αρ. 2/1-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 

περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές 

μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού 

ΟΕΥ του Δήμου.

12. Την υπ’ αρ. 7/1-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 

περί ορισμού αναπληρωτών Προϊσταμένων Διευθύν-

σεων και Τμημάτων του Δήμου.

13. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

14. Τις αυξημένες ανάγκες που έχουν προκύψει στα 

Τμήματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 

λόγω της υποστελέχωσης των υπηρεσιών, τις πολλές 

αποχωρήσεις προσωπικού, λόγω λήξης συμβάσεων 

προσωπικού ορισμένου χρόνου, καθώς και λόγω συ-

νταξιοδότησης, γεγονότα που είχαν ως αποτέλεσμα την 

συσσώρευση πληθώρας εκκρεμοτήτων, οι οποίες πρέπει 

άμεσα να διεκπεραιωθούν.

15. Το γεγονός ότι το εναπομείναν προσωπικό της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών πρέπει να εργαστεί 

πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, προκειμέ-

νου να ανταποκριθεί στα καθήκοντά του.

16. Την υπ’ αρ. 45018/2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί πρόβλεψης 

πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση στους Κ.Α. 

10.6012.003 και 10.6022.002 του υπό κατάρτιση προϋ-

πολογισμού έτους 2024, αποφασίζει:

Α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σε τακτι-

κούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου) της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου τους, για το α’ εξάμηνο 2024, με 

την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την 

κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-

γκών του Δήμου ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤ. 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΠΕ 10 3

ΤΕ 7 3

ΔΕ 7 15

ΥΕ 1 10

ΣΥΝΟΛΟ 25 31

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέ-

ρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-

ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 

με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το 

επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπε-

ρωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79604 Τεύχος B’ 7193/20.12.2023

βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από 

την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 

τους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου 

ως ακολούθως:

Για μόνιμους υπαλλήλους:

Στον Κ.Α. 10.6012.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας (εξαιρέσιμες ημέρες, λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές μονίμων υπαλλήλων (Διεύθυνσης Οικον. Υπη-

ρεσιών)» ποσό 14.000,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:

Στον Κ.Α. 10.6022.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας (εξαιρέσιμες ημέρες, λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές) υπαλλήλων αορίστου χρόνου Διεύθυνσης Οι-

κον. Υπηρεσιών» ποσό 15.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Κέρκυρα, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071932012230004*


